
UCHWAŁA NR XL/528/17
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/391/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 listopada 2016 roku 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Słupska dla niepublicznych szkół 
i placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.         
z 2016 r. poz. 446, poz 1579 i poz. 1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935), art. 12 pkt 11 w związku               
z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814,             
poz. 1579 i poz. 1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985 i poz. 2169, z 2017 r. poz. 60                
i poz. 949)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXII/391/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Słupska dla niepublicznych szkół i placówek 
oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Przedszkola niepubliczne otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta Słupska                             
w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z zastrzeżeniem 
ust. 6.”;

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Niepubliczne punkty przedszkolne i zespoły wychowania przedszkolnego otrzymują na 
każdego ucznia dotację z budżetu  Miasta Słupska w wysokości równej 40% podstawowej 
kwoty dotacji dla przedszkoli, z zastrzeżeniem ust. 6.”;

3) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Zorganizowane w niepublicznych szkołach podstawowych oddziały przedszkolne 
otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta Słupska w wysokości równej 75% 
podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny,                             z zastrzeżeniem ust. 6.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 24 lipca 2017 r.

Poz. 2756



4) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie realizuje się 
obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego 
w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację 
z budżetu Miasta Słupska w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół 
danego typu i rodzaju.”;

5) § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„Podmioty, o których mowa w ust. 1 - 3 oraz 10 - 11, otrzymują na każdego ucznia 
niepełnosprawnego dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Słupska.”;

6) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„Niepubliczne przedszkola, niepubliczne punkty przedszkolne, oddziały przedszkolne                       
w szkołach podstawowych, szkoły podstawowe, ośrodki, o których mowa 
w art. 2 pkt 5 ustawy, oraz poradnie psychologiczno - pedagogiczne, które zgodnie 
z art. 71b ust. 2a ustawy prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują 
dotację na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, 
o których mowa w ust. 1 - 4, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju                         w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Miasta Słupska”;

7) § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„Niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy, otrzymują na każdego 
wychowanka dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego wychowanka                 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Słupska”;

8) w § 2 po ust. 9 dodaje się ust. 10 i 11 w brzmieniu:

„10. Przedszkola niepubliczne spełniające warunki określone w art. 90 ust. 1b ustawy, otrzymują na 
każdego ucznia dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli prowadzonych 
przez Miasto Słupsk, z zastrzeżeniem ust. 6.

11. Niepubliczne punkty przedszkolne i zespoły wychowania przedszkolnego spełniające warunki 
określone w art. 90 ust. 1c ustawy, otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej 50% 
podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli prowadzonych przez Miasto Słupsk,               z zastrzeżeniem 
ust. 6.”;

9) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Wysokość podstawowej kwoty dotacji w przeliczeniu na jednego ucznia przysługująca organom 
prowadzącym niepubliczne przedszkola, niepubliczne punkty przedszkolne, oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych, niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych  i niepubliczne 
placówki oświatowe ustalana jest corocznie w zarządzeniu Prezydenta Miasta Słupska.

2. Dotacja jest udzielana na każdego ucznia lub wychowanka, na zasadach opisanych w § 2                    
ust. 1 - 7, z zastrzeżeniem, iż kwota dotacji przypadająca na konkretnego ucznia lub wychowanka może 
być przekazana w danym miesiącu tylko jednemu podmiotowi uprawnionemu do otrzymania dotacji.”;

10) § 5 otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2756



„1. Osoba prowadząca dotowane podmioty składa w terminie do 20-go dnia każdego miesiąca                 
w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego w Słupsku informację o faktycznej liczbie uczniów lub 
wychowanków ustalonej na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, według stanu na dzień 16-tego 
danego miesiąca z zastrzeżeniem ust. 2. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do uchwały.

2. Osoba prowadząca dotowane podmioty składa w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego                    
w Słupsku, w miesiącu grudniu informację o faktycznej liczbie uczniów lub wychowanków         
w terminie do dnia 5-tego, według stanu na dzień 1-go. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do 
uchwały.

3. Informacje, o których mowa w ust. 1 i 2, osoba prowadząca dotowane podmioty sporządza                   
w systemie elektronicznym, a ich wydruk przekazuje w formie podpisanego dokumentu do Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Słupsku, w terminach wskazanych w ust. 1 i 2.

4. Pracownicy organu dotującego mogą zwrócić się do osób prowadzących podmioty, o których 
mowa w § 1 ust. 2, o przedstawienie dokumentacji organizacyjnej i przebiegu nauczania, na podstawie 
której została sporządzona informacja, o której mowa w ust. 1 i 2.

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w informacjach, o których mowa w ust. 1 i 2, osoby 
prowadzące dotowane podmioty zobowiązane są do przedstawienia na piśmie organowi dotującemu 
korekty podanej wcześniej informacji, z zastrzeżeniem pkt 1 i 2:

1) korektę można złożyć do końca miesiąca następującego po miesiącu, którego korekta dotyczy,

2) w roku następującym po roku udzielenia dotacji nie przyjmuje się korekt dotyczących roku 
poprzedniego, za wyjątkiem korekty za miesiąc grudzień.

6. Dotacje za miesiąc lipiec i sierpień przekazywane są na jednego ucznia, na podstawie informacji 
o liczbie uczniów lub wychowanków z miesiąca czerwca, z uwzględnieniem uczniów skreślonych z listy 
uczniów po łożeniu tej informacji.

7. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których zajęcia 
dydaktyczno - wychowawcze w klasach programowo najwyższych kończą się kwietniu lub czerwcu, 
przysługuje również na każdego absolwenta szkoły w okresie od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, w którym absolwent ukończył szkołę.

8. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest 
realizowany obowiązek szkolny lub nauki, przysługuje na każdego ucznia uczestniczącego w co 
najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu.

9. Do dnia 20-go każdego miesiąca osoba prowadząca szkołę, o której mowa w § 2 ust. 5 składa 
w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego w Słupsku oprócz informacji o której mowa 
w ust. 1 informację  o faktycznym uczestnictwie uczniów w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych             
w miesiącu poprzednim, sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania.

10. Dotacja przypadająca na dany miesiąc dla  szkoły o której mowa w § 2 ust. 5, pomniejszana jest 
o kwotę części dotacji wypłaconej w miesiącu poprzednim na uczniów, którzy nie uczestniczyli w co 
najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz powiększana               o kwotę należną na 
uczniów, którzy nie byli uczniami szkoły w 16-tym dniu poprzedniego miesiąca, lecz pomimo tego 
uczestniczyli w tym miesiącu w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zastrzeżeniem 
ust. 8.

11. Dotacja przypadająca na miesiąc styczeń dla szkoły o której mowa w § 2 ust. 5, pomniejszana 
jest o kwotę części dotacji wypłaconej w miesiącu poprzednim na uczniów, którzy nie uczestniczyli w co 
najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz powiększana o kwotę należną na uczniów, 
którzy nie byli uczniami szkoły w 1-szym dniu miesiąca grudnia, lecz pomimo tego uczestniczyli w tym 
miesiącu w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zastrzeżeniem ust. 7.

12. Dotacja za miesiąc lipiec i sierpień dla szkoły o której mowa w § 2 ust. 5, przekazywana jest na 
jednego ucznia, na podstawie informacji o liczbie uczniów z miesiąca czerwca, który uczestniczył w co 
najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych, z wyjątkiem sytuacji,               w której uczeń został 
skreślony z listy uczniów.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2756



13. Dane ujęte w informacjach, o których mowa w ust. 1 i 2, a także dane o uczniach, osoba 
prowadząca dotowane podmioty rejestruje w systemie elektronicznym, wskazanym przez Wydział 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Słupsku w terminie od 16-tego dnia do 19-tego dnia danego miesiąca, na 
który udzielana jest dotacja, z tym, że w miesiącu grudniu w terminie od dnia 1-go do dnia 4-tego.W 
systemie tym osoba prowadząca szkołę, o której mowa w § 2 ust. 5 rejestruje również dane dotyczące 
faktycznego uczestnictwa poszczególnych uczniów                        w obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych.

14. Ewentualne nadpłaty bądź niedopłaty dotacji w stosunku do kwoty dotacji należnej będą 
korygowane przez organ dotujący przy przekazywaniu kolejnej raty dotacji.”;

11) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 1, osoba prowadząca rejestruje w systemie 
elektronicznym, wskazanym przez Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Słupsku, do 
którego szkoły i placówki będą miały dostęp od 1-go dnia każdego miesiąca. Wydruk 
rozliczenia                       w formie podpisanego dokumentu należy dostarczyć do Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Słupsku w terminie wskazanym w ust. 1.”;

12) § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„Korekty rozliczenia dotacji, o którym mowa w ust. 5, osoba prowadząca rejestruje 
w systemie elektronicznym, wskazanym przez Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Słupsku. Wydruk korekty rozliczenia w formie podpisanego dokumentu należy 
dostarczyć do Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Słupsku w terminie wskazanym 
w ust. 5.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2756


		2017-07-24T11:27:01+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




